
UCHWAŁA NR VI/99/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr IX/82/15 z dnia 25 czerwca 2015r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.)  oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr IX/82/15 z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5  otrzymuje brzmienie: „ Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych może być zwolniona, na jej wniosek lub z urzędu, częściowo lub całkowicie z tej opłaty, 
jeżeli:

1) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia;

2) występują uzasadnione okoliczności: długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka 
rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych;

3) małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia;

4) prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z osobą także wymagającą usług opiekuńczych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 9C5B967D-CBF7-4F31-9B65-FF33C8FB5413. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem nowelizacji jest rozszerzenie katalogu okoliczności umożliwiających zwalnianie klientów

z odpłatności za usługi opiekuńcze. Osoby korzystające z usług często ze względów zdrowotnych bądź

rodzinnych zmuszone są wnioskować o zwiększenie ilości godzin, co też łączy się ze zwiększoną

odpłatnością. Często również klienci posiadają niskie świadczenia emerytalno – rentowe, a ich dochód i tak

przewyższa kryterium dochodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Sytuacja taka powoduje

rezygnację z pomocy lub mniejszą ilość godzin świadczonych usług, gdyż wydatek dotyczący odpłatności

znacząco obciąża budżet domowy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej analizując dotychczasowe zgłoszenia osób wymagających pomocy w

formie usług opiekuńczych, w tym także ilość osób w podeszłym wieku zamieszkujących

w Gminie Kąty Wrocławskie, zauważył potrzebę wsparcia poprzez usługi opiekuńcze nie koniecznie

w pełnej odpłatności. Warto zauważyć, że osoby w zaawansowanym wieku nie rozumieją konieczności

płacenia za pomoc, w związku z czym zalegają z odpłatnością, bądź też rezygnują

z pomocy. Powyższe wpływa negatywnie na codzienne funkcjonowanie osób starszych, chorych oraz

poczucie osamotnienia.

 

Id: 9C5B967D-CBF7-4F31-9B65-FF33C8FB5413. Podpisany Strona 1




